
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  943          DEL  07/08/2014 

OGGETTO:  ESERCIZIO OPZIONE  RINNOVO DELL’ APPALTO PER LA   FORNITURA 
DI UN SERVICE PER IL RECUPERO DEL SANGUE AUTOLOGO

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/08/2014 Al 22/08/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale, 
attuativa di richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera ;

Premesso quanto segue

con  deliberazione  N.  1054  del  04/05/2011 è stata  aggiudicata   la  procedura 
aperta sopra soglia  europea per la fornitura in unico lotto  di  un service  per il 
recupero del sangue autologo,  per la durata contrattuale di 36 mesi a far data 
dalla stipula dei contratti (16/06/2011 e fino al 16/06/2014); 

nella procedura di gara europea di cui sopra era stata espressamente prevista, 
all’art.5 del disciplinare di gara,  la seguente clausola di rinnovo : ”Alla scadenza 
del contratto, se necessario, l’Azienda si riserva  il diritto potestativo di prorogarlo  
(più  esattamente,  di  rinnovarlo) fino  all’aggiudicazione   di  nuova  procedura  
d’appalto (e comunque per un tempo non superiore a mesi 12  dalla scadenza,  
agli stessi prezzi praticati nell’ultimo anno d’appalto)”;

in data 04/06/2013, prot. 29257 è stato comunicato il provvedimento  deliberativo 
n.1544 del 27/06/2013  con il quale questa ASL ha  aderito,  in conformità alla 
Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  51/13  del  28/12/2012,  all’Unione  di 
Acquisto  per  l’espletamento  della  gara  per  la  fornitura  di  dispositivi  per 
emotrasfusione ed ematologia  (CND B) comprendente tutte le ASL/AOU/AO 
della Regione Sardegna, con la ASL 1 Sassari capofila;

con prot.np.7140 del 01/07/2014 il Servizio di Farmacia Ospedaliera chiede, nelle 
more dell’espletamento della gara in unione d’acquisto, di avvalersi della clausola 
di rinnovo di cui sopra fino all’aggiudicazione della nuova procedura;

  il costo del rinnovo  è stato stimato,  quantificando  i consumi per un anno in  €. 
20.000,00 netto Iva,  così come dettagliatamente indicato nell’  allegato 1,   che 
della presente deliberazione è   parte integrante e sostanziale;

VISTI:
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA
- Di autorizzare il rinnovo del contratto di cui alla deliberazione n. 1054 del 04/05/2011,   a far 

tempo dal 16/06/2014 fino all’aggiudicazione  di nuova procedura d’appalto (e comunque 
per un tempo non superiore a mesi 12  dalla scadenza, agli stessi prezzi praticati nell’ultimo 
anno d’appalto) per l’acquisizione della fornitura descritta nell’Allegato 1 al presente prov-
vedimento, come di seguito riportato :



Appaltatore Importo  del  rinnovo  (netto 
Iva) per 12 mesi

Importo  gravante 
sull’esercizio 2014 (al netto di 
Iva)

Sorin Group Italia srl € 20.000,00 € 10.000,00 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM 1 0501010801 € 8.174,00
2014 UA2_ACQ 1 0508020105 € 4.026,00
2015 UA2_FARM 1 0501010801 € 8.174,00
2015 UA2_ACQ 1 0508020105 € 4.026,00

Totale € 24.400,00

- di  incaricare  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  (gestione  contratti  e  adempimenti 
conseguenti) e il Servizio Provveditorato (stipulazione accordi integrativi) dell’attuazione del 
presente provvedimento;

- di provvedere alla liquidazione delle fatture in fase di gestione contrattuale, previo riscontro 
della  regolarità  delle  forniture,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza.

  Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati 03
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Francesco Manconi.
Prop.204







ALLEGATO 1

Rif. VOCE

Descrizione

TIPO DI DISPOSITIVO CODICE

1

A 20 BT 745E/Bowl  € 70.00 

B 1 Electa concept

C

D 150 BT 745E/Bowl  € 70.00 
linee di aspirazione  150 C21673  € 10.00 

E 2 Electa concept

3
 € 2,200.00 

Totale fornitura netto IVA

Ditta Sorin Group Italia srl - Via Statale, 12 Nord - 41037 Mirandola (MO) fax 
0535.26.414 tel 0535.29811- email : salesitaly@legalmail.it- P.I.02109510368 Cod.Fis.

10556980158

Q
U

A
N

T
IT

A
' /

A
N

N
O

 
(n

u
m

.)

Modalità di 
fornitura 

dell’apparecc
hiatura

PREZZO 
UNITARIO 

Sistema di recupero e lavaggio  del sangue 
intra  operatorio per interventi chirurgici che 
prevedano elevate perdite ematiche :

"service", 
compresa 

l'assistenza 
tecnica full-risk

Kit di dispositivi medici monouso: sacche, 
linee e quanto necessario per numero di 
interventi 

Apparecchio con carrello in comodato d'uso 
compreso ass.tec. Full risk
Sistema automatico di recupero e lavaggio 
del sangue intra  e post operatorio per 
interventi ortopedici ,  preferibilmente con un 
unico kit monopaziente:

 Kit di dispositivi medici monouso: sacche, 
linee e quanto necessario per numero di 
interventi 

Apparecchio con carrello in comodato d'uso, 
completo di pompa aspiraz. Mod. Picovac e 
ass.tec. Full risk

Costo locazione di ciascun strumento compreso 
ass.tec. Full risk



ALLEGATO 1

 € 1,400.00 

 € 10,500.00 
 € 1,500.00 

 € 6,600.00 
   20,000.00 €

   13,400.00 €
   6,700.00 €
   8,174.00 €

   16,348.00 €

3300
   4,026.00 €
   8,052.00 €

Ditta Sorin Group Italia srl - Via Statale, 12 Nord - 41037 Mirandola (MO) fax 
0535.26.414 tel 0535.29811- email : salesitaly@legalmail.it- P.I.02109510368 Cod.Fis.

COSTO TOTALE  
NETTO IVA 


